
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

от 3 августа 2023 г. N 444 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ РОСРЫБОЛОВСТВА 
ОТ 22 ФЕВРАЛЯ 2023 Г. N 85 

 
В целях реализации решений одиннадцатой сессии Комиссии Региональной организации по 

регулированию рыболовства в южной части Тихого океана, которая состоялась в период с 7 по 17 
февраля 2023 г. в г. Манта, Республика Эквадор, а также выводов и рекомендаций Группы по 
оценке, созданной в соответствии со статьей 17 и Приложением II к Конвенции о сохранении 
промысловых ресурсов в открытом море южной части Тихого океана и управлении ими от 14 
ноября 2009 года, а также в связи с российским возражением, представленным в письме 
Росрыболовства от 10 апреля 2023 г. N 3476-ВС/У03, приказываю: 

1. Внести изменение в пункт 2 приказа Росрыболовства от 22 февраля 2023 г. N 85 "О мерах 
по выполнению решений одиннадцатой сессии Комиссии Региональной организации по 
регулированию рыболовства в южной части Тихого океана", заменив слова "32649 тонн" на слова 
"33974 тонн". 

2. Административному управлению (Господарев А.Н.) и руководителям территориальных 
управлений Росрыболовства обеспечить размещение на официальном сайте Росрыболовства и 
сайтах территориальных управлений Росрыболовства в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" настоящего приказа. 

 
Руководитель 

И.В.ШЕСТАКОВ 
 
 

 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5DB02D55491FF9FDDED3DE6995EEAFD7F78CC674B1AC8635927998383787934BFC3AD627733331B798C54529697B1FA184C4495FC413G54AE
consultantplus://offline/ref=5DB02D55491FF9FDDED3DE6995EEAFD7F78CC674B1AC8635927998383787934BFC3AD627753536B798C54529697B1FA184C4495FC413G54AE
consultantplus://offline/ref=5DB02D55491FF9FDDED3D27F91EEAFD7F78FC67CB3F3D137C32C963D3FD7DB5BB27FDB26713335BCCB9F552D202F17BE81D25755DA13598DGC47E

